
2025 年 1 月 

 

セネガシロップシオエの色調に関するお知らせ 

 

丸石製薬株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、弊社製品 『セネガシロップシオエ』について、この先出荷されるロット 

（製造番号：443601）において、従来出荷しておりますロットに比べ、色調が濃くなって 

いる事が判明しております。 

つきましては、当社関連部門でその品質を確認いたしましたので、下記の通りお知らせ 

いたします。尚、本製品の特性上、この先出荷されるロット以降についても、色調やにおい

が一定しないことがございます。 

 諸事情をご賢察のうえ、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

１．本製品は原料に天然物が含まれているため、その産地や採集時期により、製品の色調や 

においが一定しないことがございます。 

 

2． 上記 1．に記載の通り、本製品の色調にばらつきが生じることがございますが、色調を

含み全ての項目において日本薬局方に定められた規格に適合しております。 

色調の差が品質に与える影響はなく、製品品質が担保されている事から、ご使用いただ

いて問題ございません。 

 

以上 


